

Moja gmina po 4 latach...

Po wyborach samorządowych w 2006 roku do nowo wybranych burmistrzów i wójtów zwróciliśmy się z prośbą o dokończenie jednego zdania: **Moja gmina za 4 lata...** Wypowiedzi opublikowaliśmy w nr 24 (73)/2006 naszej gazety (dostępny na stronie internetowej www.powiatstrzelecki.pl, w zakładce Dwutygodnik Powiat Strzelecki). Dziś, tuż przed wyborami poprosiliśmy o podzielenie się krótkim podsumowaniem tego, co w ciągu mijającej właśnie kadencji udało się zrobić w gminie.

Tadeusz Kauch, burmistrz Ujazdu

Wszystkie zapowiedziane przed 4 lata zadania zostały wykonane. Kanalizacja sanitarna powstała wszędzie tam, gdzie jest to ekonomicznie uzasadnione; w pozostałych przypadkach będziemy myśleć o zainstalowaniu szczelnych szamb lub przydomowych biooczyszczalni. Powiodło się nam także w kolejnym wskazanym wówczas punkcie – mamy asfalt na głównych ciągach komunikacyjnych, ale temat „drogi” udało się nam zrealizować z nawierzchnią. Myślę to o budowie dwóch nowych dróg w Ujeździe, czyli ul. Gliwickiej i ul. Bursztynowej na Osiedlu Piaski (na które udało się nam pozyskać środki z Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych, czyli tzw. „schetyńówek”), budowie chodników i kilku nowych drogach transportu rolnego (Balcarzowice – Kotulin, Stary Ujazd – Kopanina, Kolonia Jaryszów – Buczki, Zimna Wódka – Droga Starostrzelecka, o bardzo wysokim standardzie). Cała gmina wzbogaciła się też o wiele dodatkowych punktów świetlnych: brakowało ich w ujezdowskim parku, także na Wesołowie w Zimnej Wódce, czy w Jaryszowie.

Cztery lata temu mówiłem też o uruchomieniu Strefy Aktywności Gospodarczej; dziś funkcjonują tam trzy przedsiębiorstwa: FM Logistic, Haba Beton, JD Trade. Planowaliśmy też budowę zbiornika wodnego Ujazd. W ciągu ostatnich trzech lat powstał renowacyjny zbiornik, który stanowi dziś nie tylko istotne zabezpieczenie przeciwpowodziowe, ale też funkcję rekreacyjną: atrakcyjna nie tylko dla turystów pieszych czy rowerzystów, ale też wędkarzy ciągną tu, bo jego

Brygida Pytel, wójt Izbicka

Staram się aby mieszkańcy mogli mieszkać tam, „gdzie czysta woda i trawa zielona” jak powiedział A. Asnyk i wiele udało się zrobić w tym zakresie, głównie budowa kanalizacji sanitarnej w Otmicach (RPO), Ligocie Czarnoborowej (PROW) i Krośnicy, Boryczy, Utracie, Grabowie (Fundusz Spójności). Po zakończeniu tych inwestycji 65% gminy będzie objęte kanalizacją. Jesteśmy w trakcie realizacji II etapu modernizacji ujęć wody, aby zapewnić mieszkańcom Siedleca, Poznowic i Sprzęc wodę dobrej jakości.

W tej kadencji została również wybudowana upragniona przez mieszkańców sala gimnastyczna przy szkole w Krośnicy. Wiele również zostało wykonanych dla sołectw w zakresie stworzenia miejsc rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców. Zagospodarowanie terenów jest w trakcie realizacji, sądzę że w przyszłej kadencji będą te prace zakończone.

Wykonana została również modernizacja ulicy Wyzwolenia w Izbicku. W tej miejscowości od dawna jest kanalizacja sanitarna, więc można było wykonać remont drogi.

Jako wójt gminy chciałabym jak najwięcej zrobić dla mieszkańców, wspomagając mnie aktywne grupy z sołectw gminy. Pomysłów mam wiele, niestety możliwości finansowe są ograniczone, zwłaszcza że na gminy nakłada się coraz więcej zadań, za którymi nie idą pieniądze a jedynie wydatki.

Tadeusz Goc, burmistrz Strzelec Opolskich

Swoją wypowiedź muszę rozpocząć od moich słów sprzed czterech lat, których dzisiaj jestem pewien - nasza gmi-

na jest piękniejsza, a mieszkańcom żyje się lepiej.

Poza tym gmina Strzelce Opolskie na wielu płaszczyznach dynamicznie się rozwija. W okresie ostatnich 4 lat na terenie byłej cementowni powstała Specjalna Strefa Ekonomiczna, co pozwoliło pozyskać wielkiego inwestora (Kronospan), a na terenach byłego Agrometu prężnie rozwijają się firmy pana Adamta. W ciągu ostatnich czterech lat mojej kadencji powstało około 600 miejsc pracy, co spowodowało wyraźny spadek bezrobocia. Dużą uwagę przywiązywaliśmy do rozbudowy infrastruktury drogowej: wybudowano i wyremontowano 14 km dróg wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi. Powstały m.in. ul. Bocznicowa, Ogólnomiejaska oraz drogi w Warmatowicach i Rozmierzy. Wyremontowano natomiast m.in. ulicę Moniuszki, Jankowskiego, Kardynała. Wyszynskiego. Warto wspomnieć, że przy tych inwestycjach oraz przebudowie targowiska miejskiego powstało ponad 500 miejsc parkingowych. Rozpoczęto też realizację wielkich marzeń mieszkańców gminy, czyli budowę krytej pływalni pn. Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu oraz kanalizacji sanitarnej przy udziale wsparcia funduszy unijnych i środków gminy.

Bardzo dużą uwagę przywiązywaliśmy do inwestycji w obiekty oświatowe (remonty placówek, termomodernizacje, budowa sal gimnastycznych PSP w Błotnicy Strzeleckiej, boisk PSP nr 1, PSP nr 7).

Na pozytywny wizerunek miasta wpływają również bez wątpienia rewitalizacja parku miejskiego oraz remont zabytkowego ratusza, który jako wizytówka miasta był już kilkakrotnie pokazany przed głównym wydaniem Wiadomości w TVP 1.

Zrealizowano również wiele mniejszych inwestycji, ale jakże ważnych dla określonych grup społecznych, nie sposób tu nie wspomnieć o rozbudowie Środowiskowego Domu Samopomocy, wspieraniu remontu obiektów zabytkowych, nowej świetlicy w Błotnicy Strzeleckiej, czy modernizacji wysypiska śmieci w Szymiszowie.

Ponadto gmina bardzo prężnie i skutecznie aplikuje o środki zewnętrzne na inwestycje i inne zadania, gdzie w ostatnich latach w ramach różnych programów uzyskała dofinansowanie o łącznej wysokości 78.051.101,21 zł. Wśród działań gminy trudno nie wspomnieć o szeregu podjętych zadań na rzecz mieszkańców, mam tu na myśli uchwalenie kolejnych 10 planów zagospodarowania przestrzennego, reorganizację Urzędu Miejskiego, rozbudowę monitoringu miejskiego, pozyskanie nowych terenów pod budownictwo.

Duży wpływ na rozwój gminy ma bardzo duża aktywność w działaniu na rzecz swoich środowisk lokalnych sołectw, OSP, świetlic wiejskich, LZS-ów.

Łukasz Jastrzembski, burmistrz Leśnicy

W grudniu 2006 roku zdanie „Moja gmina za 4 lata...” kończył śp. Hubert Kurzał, który po raz kolejny wówczas został wybrany przez mieszkańców burmistrzem Leśnicy – jak czynili to nieprzerwanie od 1989 roku. Niestety, przegrał długą walkę z chorobą trakcie kadencji. Po jego śmierci gminą kierowała pani Anna Wyschka, a w przedterminowych wyborach burmistrzem wybrany został Łukasz Jastrzembski. To on dziś podsumowuje zmiany.

- Cztery lata mijającej kadencji w gminie Leśnica to okres wielkiej straty i związanych z nią zmian, ale również bardzo wielu inwestycji, tych dużych i tych mniejszych – mówi. – Mając na

uwadze zapewnienie należytej bazy dydaktycznej dla naszych dzieci i nauczycieli, w ostatnich latach przeznaczaliśmy ponad dwa miliony złotych na remonty przedszkoli i szkół. Wyremontowane zostały przedszkola w Leśnicy, Lichyni, Górze św. Anny, przeprowadzono remonty dachów i elewacji szkół w Leśnicy, Raszowej i Zalesiu. Dzięki dobrej współpracy z dyrektorami szkół i przedszkoli pozyskujemy fundusze zewnętrzne na przeprowadzanie dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz wyposażenie sal lekcyjnych.

Udało się zrealizować wszystkie działania zapowiedziane przez burmistrza Kurzała, poprawiające jakość życia w naszej gminie. Mieszkańcy Leśnicy doczekali się rewitalizacji Placu Narutowicza (Rynek) i Placu Marka. Przebudowany został również Klub Wiejski w Raszowej, a świetlice w Czarnocinie, Łąkach Koziełskich i Kadłubku - wyremontowane. Po gruntownym remoncie i przebudowie spichlerza w Leśnicy urządzona w nim została galeria sztuki. To wszystko można wymienić jednym tehem, ale są to przedsięwzięcia, które zapewniają możliwość atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu mieszkańców gminy. Z tą myślą opracowywany jest także projekt przebudowy leśnickiego kąpieliska; na pozyskiwanych działkach przy Szkole Podstawowej w Leśnicy powstanie kompleks boisk wielofunkcyjnych, a dla najmłodszych utworzono dwa nowe place zabaw w Leśnicy (jeden w trakcie realizacji).

Sukcesywnie przeprowadzane są remonty kolejnych odcinków sieci wodociągowej oraz ujęć wody. W tym roku zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w Raszowej, a rozpoczęła się budowa kanalizacji w Łąkach Koziełskich. Opracowywana jest również dokumentacja budowy kanalizacji i przebudowy sieci wodociągowej w Zalesiu.

Wybudowane i wyremontowane zostały następujące drogi na terenie naszej gminy: ul. Wiejska w Dolnej, budowa ul. Ojców Kulawy (nowe osiedle), remont ulic Brzegowej, Goreckiego i Krótkiej w Leśnicy, wyremontowano ul. Wolności w Lichyni, przeprowadzono remont ul. Szkolnej i Dworcowej w Raszowej oraz - wspólnie z Powiatem Strzeleckim - ul. Góry św. Anny w Raszowej. W tym roku podpisana będzie umowa na dofinansowanie przebudowy ul. Powstańców Śl. w Górze św. Anny (realizację tego zadania przewidujemy na 2011 rok), złożony został również wniosek na dofinansowanie remontu ul. Słowackiego w Raszowej. Wspólnie z Powiatem Strzeleckim remontowane są kolejne odcinki chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy Leśnica, natomiast przy współudziale rolników opracowywany jest wieloletni program przebudowy próg transportu rolnego w całej gminie.

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom i chcąc wesprzeć ich aktywność społeczną wprowadzony został „Gminny system wsparcia inicjatyw sołectw i osiedli”, w którym to mieszkańcy sołectwa/osiedla sami zarządzają przydzieloną im kwotą pieniędzy i decydują, jakie inicjatywy w sołectwie w danym roku zrealizować.

Patrząc z perspektywy na to, co planowano na początku kadencji i to, co zostało zrealizowane, możemy śmiało powiedzieć, że zostało wykonane wiele więcej niż zaplanowano. Jednym z głównych czynników, który miał na to wpływ, to bardzo wysoka skuteczność naszej gminy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz zaangażowanie i fachowość osób związanych z realizacją tych inwestycji i projektów.

dok. na str. 6

Komputery dla potrzebujących



19 października starostowie przekazali 5 zestawów komputerowych: 1 zestaw dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Strzelcach Opolskich - komputery odebrał pan Stanisław Dłutowski oraz 4 zestawy dla Polskiego Związku Niewidomych - okręg opolski - odebrała pani Krystyna Wilczyńska. Komputery są wprawdzie używane, ale sprawne i na pewno przydadzą się w nowych organizacjach.

Skoncentruj się!

Od początku roku do 30 września w powiecie strzeleckim doszło do 524 kolizji i 30 wypadków drogowych, w których 31 osób zostało rannych i 4 zabite. Od 1 do 17 października policyjne statystyki odnotowały: 4 wypadki, 33 kolizje, 6 rannych i jedną ofiarę śmiertelną.

Jednego tylko dnia, w piątek 15 października doszło do trzech wypadków. O godz. 14.50 w Płużnicy Wielkiej (wg wstępnych ustaleń policjantów, kierujący 42-letni mieszkaniec Opola zjechał na prawe pobocze, uderzył w znak drogowy, a następnie w drzewo i z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala); o godz. 18:58 w Kalinowie (wg wstępnych ustaleń policjantów 30-letni mieszkaniec Radomia kierujący samochodem ciężarowym Iveco jadącym z kierunku Strzelec Opolskich najeżdżał na tył autobusu kierowanego przez 50-letniego mieszkańca powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. Autobus zatrzymał się na skrzyżowaniu, aby wysadzić pasażerów. Pasażerowie samochodu ciężarowego zostali przewiezieni z obrażeniami ciała do szpitala).

Tego samego dnia o godz. 19:48 doszło do wypadku w Suchej (wg wstępnych ustaleń policjantów 32-letni mieszkaniec powiatu Strzelec Opolskie jadąc z kierunku Strzelec Opolskich samochodem osobowym opel vectra, z nieustalonej przyczyny zjechał na lewą stronę drogi uderzając w poprzedzający go samochód, a następnie do rowu i uderzył w drzewo. W wyniku tego zdarzenia śmierć poniósł 30-letni pasażer - mieszkaniec gminy Strzelec Opolskie. Kierowca oraz 19-letnia pa-

sażerka z obrażeniami ciała zostali przewiezieni do szpitala).

- Co się dzieje na naszych drogach? – pytam pdkm Sławomira Nowaka, naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego.

- Ostatni piątek rzeczywiście był wyjątkowy - przyznaje, dodając, że przez 20 lat swej pracy w strzeleckiej drogówce pamięta i takie miesiące, kiedy w powiecie dochodziło do 16-17 wypadków miesięcznie. – Od początku 2010 do dziś odnotowaliśmy mniej zdarzeń na naszych drogach, niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. W powiecie jest bezpieczniej, ale w całym województwie – już nie, przy czym do większości wypadków i kolizji drogowych dochodzi w Opolu i najbliższych okolicach miasta. Stan bezpieczeństwa poprawił się zwłaszcza na głównych szlakach komunikacyjnych powiatu, ale też – mówi pdkm Nowak – są one pod naszym stałym nadzorem. Przede wszystkim autostrada A4; na drodze nr 94 mamy wideoradar i stałe patrole, a wzmoczone kontrole pojawiają się tam zawsze od piątku do poniedziałku, przy czym nasz odcinek pracy nie kończy się na granicy powiatu, a na rondzie tuż przed Opolem. Pod stałym nadzorem mamy też drogę nr 409, nr 426 – zwłaszcza w kierunku Zawadzkiego i nr 901 w samym Zawadzkiem. Ale nawet większa ilość patroli policji nie zapobiegnie wszystkim zdarzeniom. Weźmy choćby pod uwagę to, co stało się w piątek: moim zdaniem przyczyną dwóch z trzech wypadków – myślę tu o zdarzeniu w Kalinowie i Płużnicy - był brak koncentracji kierowców. To, niestety, wpływa na zwolnioną reakcję (lub jej brak) kierującego pojazdem w chwili niespodziewanej sytuacji na drodze.

mg

ngo.pl

**KONSULTACJE
DLA ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH**

22 PAŹDZIENIKA 11:00

STAROSTWO STRZELECKIE

W dniu 22 PAŹDZIENIKA o godz. 11:00 w sali narad Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej 2 odbędą się konsultacje dla organizacji pozarządowych.

Tematyka spotkania:

- 1) Omówienie projektu „Programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011”
- 2) Omówienie kolejnego roku współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi.
- 3) Nowe formy współpracy - patronat Starosty Strzeleckiego.
- 4) Przedstawienie najczęściej popełnianych błędów tak w samych ofertach jak i realizacji zadań czy sprawozdawczości.
- 5) Zmiany wynikające z projektu nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

ZDOBĄDŹ PRAKTYCZNĄ WIEDZĘ!

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH!**